



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL LTDA ME - 00.365.513/0001-04

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
23	1.830,00	PR	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, PARTE INTERNA REVESTIDA DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO G, EMBLAGEM CONTENDO UM PAR.	volk	R\$ 1,84	R\$ 3.367,20	R\$ 5,32	R\$ 9.735,60	65,41%
						Subtotal Lote R\$ 3.367,20			
24	1.870,00	PR	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, PARTE INTERNA REVESTIDA DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO M, EMBLAGEM CONTENDO UM PAR.	VOLK	R\$ 2,37	R\$ 4.431,90	R\$ 5,32	R\$ 9.948,40	55,45%
						Subtotal Lote R\$ 4.431,90			
25	857,00	PR	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, PARTE INTERNA REVESTIDA DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO P, EMBLAGEM CONTENDO UM PAR.	VOLK	R\$ 2,00	R\$ 1.714,00	R\$ 5,32	R\$ 4.559,24	62,41%
						Subtotal Lote R\$ 1.714,00			
53	42,00	MI	SACO PLÁSTICO TIPO 1, CÓDIGO LS, CLASSE -D- NBR 9191/85, NA COR PRETA, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 80CM DE LARGURA POR 105CM DE COMPRIMENTO E 0,015MM DE ESPESSURA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM PARTES QUEIMADAS OU NÃO SOLDADA, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O TRANSPORTE. OS SACOS DEVEM RESISTIR A QUEDA LIVRE DE UMA ALTURA DE 1,30M SEM MATERIAIS CORTANTES OU PERFURANTES, NÃO APRESENTANDO PERDA DE CONTEÚDO. APRESENTAR AMOSTRA	ALTPLAST	R\$ 1.571,18	R\$ 65.989,56	R\$ 1.808,00	R\$ 75.936,00	13,10%
						Subtotal Lote R\$ 65.989,56			

Subtotal R\$ 75.502,66

Subtotal R\$
100.179,24

24,63%

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	558,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA BACTERICIDA COM 2 A 2,5% DE CLORO ATIVO, COM TAMPAS EM ROSCA E LACRE, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES APÓS A ENTREGA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL EM SUA EMBALAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	mix plus	R\$ 19,12	R\$ 10.668,96	R\$ 30,65	R\$ 17.102,70	37,62%
						Subtotal Lote R\$ 10.668,96			
2	342,00	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96º, ENGARRAFADO EM LITRO PLÁSTICO C/ TAMPAS ROSQUEADAS, APROVADO PELO INPM - CAIXA C/12 X 1000 ML.	ciclo farma	R\$ 63,04	R\$ 21.559,68	R\$ 63,06	R\$ 21.566,52	0,03%
						Subtotal Lote R\$ 21.559,68			
4	128,00	UNID	AMACIANTE DE ROUPAS, 2L UN	mix plus	R\$ 3,25	R\$ 416,00	R\$ 5,06	R\$ 647,68	35,77%
						Subtotal Lote R\$ 416,00			
8	120,00	UNID	CESTO PARA LIXO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS LATERAIS, COM TAMPAS, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	arquiplast	R\$ 53,95	R\$ 6.474,00	R\$ 54,53	R\$ 6.543,60	1,06%
						Subtotal Lote R\$ 6.474,00			
13	592,00	CX	DETERGENTE LÍQUIDO CX C/24X500ML	mix plus	R\$ 27,16	R\$ 16.078,72	R\$ 36,72	R\$ 21.738,24	26,03%
						Subtotal Lote R\$ 16.078,72			
14	50,00	UNID	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; DE CORPO PLÁSTICO ABS (FRENTE/BASE); NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (36,5 X 27,5 X 12,0)CM; NO FORMATO RETANGULAR, COM ABERTURA POR CHAVE, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	premise	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	22,86%
						Subtotal Lote R\$ 1.080,00			
15	228,00	UNID	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, OVAL, BASE EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL, MANUAL, SEM CABO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,0 CM X 7,0 CM X 1,5CM.	polares	R\$ 1,78	R\$ 405,84	R\$ 2,37	R\$ 540,36	24,89%
						Subtotal Lote R\$ 405,84			
17	6.229,00	UNID	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO DE UM LADO E DO OUTRO FIBRA SINTÉTICA EM MATERIAL COM ABRASIVOS, AGENTE BACTEROSTÁTICO E	betanin	R\$ 0,39	R\$ 2.429,31	R\$ 1,25	R\$ 7.786,25	68,80%

FRAGRÂNCIA, MEDIDAS MÍNIMAS:
105MM X 70MM X 20MM.

Subtotal Lote R\$ 2.429,31

19	473,00	CX	LIMPADOR INSTANTÂNEO TIPO MULTIUSO, EM SPRAY, DE ASPECTO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 X 500 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, SOLVENTE. VALIDADE MÍNIMA PARA 24 MESES APÓS A ENTREGA.	mix plus	R\$ 18,08	R\$ 8.551,84	R\$ 35,49	R\$ 16.786,77	49,06%
----	--------	----	--	----------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 8.551,84

21	135,00	UNID	LIXEIRA, FABRICADA EM PROLIPROPILENO, FORMATO CILINDRICO, COM TAMPA ACIONADA COM PEDAL, BALDE INTERNO REMOVÍVEL, MECANISMO DE ABERTURA INTERNO, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 15 LITROS.	viel	R\$ 30,80	R\$ 4.158,00	R\$ 30,96	R\$ 4.179,60	0,52%
----	--------	------	--	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 4.158,00

22	80,00	UNID	LIXEIRAS 50L COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TAMPÃO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA: 71,0X44, 5X37, 0 MEDIDA INTERNA: 60,0X39,0X24, 0 CAPACIDADE: 50LITROS	mitra	R\$ 212,33	R\$ 16.986,40	R\$ 218,00	R\$ 17.440,00	2,60%
----	-------	------	---	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------

Subtotal Lote R\$ 16.986,40

27	40,00	UNID	PÁ DE ALUMÍNIO P/COLETA DE LIXO CABO LONGO	polares	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,96	R\$ 238,40	32,89%
----	-------	------	--	---------	----------	------------	----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 160,00

32	139,00	CX	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, COM FOLHAS INTERFOLHADAS SIMPLES, MACIO RESISTENTE, BRANCO, HIDROSSOLÚVEL: - TAMANHO DA FOLHA : APROXIMADAMENTE ENTRE 11 X 19 CM E 11 X 22 CM . - QUANTIDADE DE FOLHA POR PACOTE E QUANTIDADE DE PACOTE POR CAIXA: PODERÁ SER DE ACORDO COM O OFERTADO PELO LICITANTE. CAIXA COM 10.000 FOLHAS - APRESENTAR AMOSTRA	fapel	R\$ 62,00	R\$ 8.618,00	R\$ 145,63	R\$ 20.242,57	57,43%
----	--------	----	--	-------	-----------	--------------	------------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 8.618,00

33	1.862,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA	goldem	R\$ 28,21	R\$	R\$ 47,84	R\$	41,03%
----	----------	----	------------------------	--------	-----------	-----	-----------	-----	--------

SIMPLES, COR BRANCA, SEM PIGMENTAÇÃO APARENTE ORIUNDA DA UTILIZAÇÃO DE APARAS DE MATERIAL IMPRESSO, GOFRADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL, ROLO COM 30 METROS, EMBALADO EM PACOTE COM 04 (QUATRO) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS

52.527,02

89.078,08

Subtotal Lote R\$ 52.527,02

PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, DE ALTA ABSORÇÃO, 100% CELULOSE VIRGEM, HIDROSSOLÚVEL, BRANCO, LARGURA DE 21 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22,5 CM E MÁXIMO 23,5 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO A INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ, LOCALIDADE, RUA E NÚMERO DO FABRICANTE E A INSCRIÇÃO -100% CELULOSE VIRGEM-. APRESENTAR AMOSTRA.

36	12.395,00	PC	fapel	R\$ 10,54	R\$ 130.643,30	R\$ 16,80	R\$ 208.236,00	37,26%
----	-----------	----	-------	-----------	----------------	-----------	----------------	--------

Subtotal Lote R\$ 130.643,30

PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, DE ALTA ABSORÇÃO, 100% CELULOSE VIRGEM, HIDROSSOLÚVEL, BRANCO, LARGURA DE 21 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22,5 CM E MÁXIMO 23,5 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO A INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ, LOCALIDADE, RUA E NÚMERO DO FABRICANTE E A INSCRIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM . APRESENTAR AMOSTRA. ME - EPP

37	900,00	PC	fapel	R\$ 10,54	R\$ 9.486,00	R\$ 16,80	R\$ 15.120,00	37,26%
----	--------	----	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 9.486,00

SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, - PH APROXIMADAMENTE ENTRE 6,5 E 9,5 - PERFUMADO - RENDIMENTO PURO - COR PEROLADO - QUANTIDADE DELITROS POR GALÃO OU BOMBONA PODERÁ SER DE ACORDO COM OFERTADO PELO LICITANTE OUCOM 5 LITROS. - APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE OBS.: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA.

44	4.885,00	L	ciclo farma	R\$ 3,37	R\$ 16.462,45	R\$ 6,81	R\$ 33.266,85	50,51%
----	----------	---	-------------	----------	---------------	----------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 16.462,45

54	3,00	MI	SACO PLÁSTICO TIPO 1, CÓDIGO eloplastic	R\$	R\$	R\$	R\$	22,33%
----	------	----	---	-----	-----	-----	-----	--------

LS, CLASSE -D- NBR 9191/85, NA COR PRETA, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA POR 120CM DE COMPRIMENTO E 0,020CM ESPESSURA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM PARTES QUEIMADAS OU NÃO SOLDADA, PROPORCIONANDO PERFEITAVEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O TRANSPORTE. OS SACOS DEVEM RESISTIR A QUEDA LIVRE DE UMA ALTURA DE 1,30M SEM MATERIAIS CORTANTES OU PERFURANTES, NÃO APRESENTANDO PERDA DE CONTEÚDO.

1.724,33 5.172,99 2.220,00 6.660,00

Subtotal Lote R\$ 5.172,99

55	355,00	UNID	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL N 5, BASE DE MADEIRA DE 1 QUALIDADE. COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, DE NO MÍNIMO 120 CM.	norte	R\$ 10,41	R\$ 3.695,55	R\$ 13,09	R\$ 4.646,95	20,47%
----	--------	------	--	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 3.695,55

56	324,00	UNID	VASSOURA DE PALHA, DE BOA QUALIDADE, COM CABO EM MADEIRA, SEM EMPENOS E NÓS, COM ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	caipira	R\$ 5,38	R\$ 1.743,12	R\$ 7,32	R\$ 2.371,68	26,50%
----	--------	------	---	---------	----------	--------------	----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.743,12

58	27,00	UNID	VASSOURA DE PIAÇAVA SINTETICA 30 CM, COM CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5 CM, COM CEPA EM MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 16 CM X 4,5 CM X 2,5 CM, CHAPA PREGADA E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M.	polares	R\$ 10,36	R\$ 279,72	R\$ 11,59	R\$ 312,93	10,61%
----	-------	------	---	---------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 279,72

59	106,00	UNID	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, NO FORMATO REDONDA OU OVAL, CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO.	polares	R\$ 2,57	R\$ 272,42	R\$ 4,56	R\$ 483,36	43,64%
----	--------	------	---	---------	----------	------------	----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 272,42

Subtotal R\$ 317.869,32

Subtotal R\$ 496.388,54 35,96%

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP - 08.648.188/0001-90

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	1.976,00	UNID	ÁLCOOL GEL HIGIENIZANTE, 70%, INDICADO PARA ANTISSEPCIA DE MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA.	START	R\$ 8,50	R\$ 16.796,00	R\$ 12,59	R\$ 24.877,84	32,49%

HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO,
QUE EVAPORA SEM DEIXAR
ODORES RESIDUAIS, CONTENDO
HIDRATANTE PARA PELE.
PRODUTO BIODEGRADÁVEL.
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLÁSTICO DE 500ML, C/
VÁLVULA TIPO PUMP.
CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE
E NÚMERO DE REGISTRO NA
ANVISA.

Subtotal Lote R\$ 16.796,00

5	181,00	UNID	BALDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO VIRGEM REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL SUPER RESISTENTE, COM BORDA REFORÇADA, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. Não SERVE BALDE EM PLÁSTICO RECICLADO.	ARQPLAST	R\$ 7,45	R\$ 1.348,45	R\$ 11,26	R\$ 2.038,06	33,84%
---	--------	------	---	----------	----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.348,45

6	10,00	UNID	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, 07L	ARQPLAST	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	20,04%
---	-------	------	----------------------------------	----------	----------	-----------	----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 39,90

9	170,00	UNID	CESTO PARA LIXO, TELADO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PEDAL, SEM ALÇA, COM TAMPA, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	ARQPLAST	R\$ 19,37	R\$ 3.292,90	R\$ 19,39	R\$ 3.296,30	0,10%
---	--------	------	---	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 3.292,90

10	40,00	CX	DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCIPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EMÁGUA DE 1:5 ATÉ 1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. CAIXA COM 4 EMBALAGENS RESISTENTES DE 05 LITROS CADA.	MIXPLUS	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00	R\$ 32,62	R\$ 1.304,80	0,67%
----	-------	----	---	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.296,00

11	620,00	CX	DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. CAIXA COM 12 EMBALAGENS RESISTENTES DE 01 LITRO CADA.	MIXPLUS	R\$ 23,79	R\$ 14.749,80	R\$ 34,99	R\$ 21.693,80	32,01%
----	--------	----	--	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 14.749,80

20	292,00	UNID	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 X 250 X 575 MM, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	ARQPLAST	R\$ 40,34	R\$ 11.779,28	R\$ 57,00	R\$ 16.644,00	29,23%
----	--------	------	--	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 11.779,28

26	119,00	UNID	MANGUEIRA DE 25 METROS	ARQUA	R\$ 56,87	R\$	R\$ 56,99	R\$	0,21%
----	--------	------	------------------------	-------	-----------	-----	-----------	-----	-------

PARA JARDIM. BOA QUALIDADE
COM BICO DE PRESSÃO
CROMADO ETARRACHA NA
OUTRA PONTA

6.767,53

6.781,81

Subtotal Lote R\$ 6.767,53

28	120,00	UNID	PÁ DE LIXO, EM PLÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 X 20 CM, COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, NA COR AZUL OU PRETA.	PLASTG	R\$ 6,15	R\$ 738,00	R\$ 6,66	R\$ 799,20	7,66%
----	--------	------	---	--------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 738,00

29	9,00	UNID	Pá PARA LIXO, EM METAL GALVANIZADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 21 X 21 CM, COM CABOLONGO VERTICAL, DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 80 CM. COR AZUL OU PRETA	PLASTG	R\$ 7,21	R\$ 64,89	R\$ 12,76	R\$ 114,84	43,50%
----	------	------	--	--------	----------	-----------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 64,89

30	4,00	UNID	PALHA DE AÇO Nº 0, UN	MUNDIAL	R\$ 0,98	R\$ 3,92	R\$ 1,02	R\$ 4,08	3,92%
----	------	------	-----------------------	---------	----------	----------	----------	----------	-------

Subtotal Lote R\$ 3,92

38	84,00	UNID	RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA DE QUALIDADE, DIMENSÃO DE 30 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	RODOFORT	R\$ 5,22	R\$ 438,48	R\$ 6,62	R\$ 556,08	21,15%
----	-------	------	---	----------	----------	------------	----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 438,48

39	267,00	UNID	RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA DE QUALIDADE, DIMENSÃO DE 40 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A..	RODOFORT	R\$ 7,18	R\$ 1.917,06	R\$ 7,26	R\$ 1.938,42	1,10%
----	--------	------	--	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.917,06

40	360,00	UNID	RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA DE QUALIDADE, DIMENSÃO DE 60 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A..	RODOFORT	R\$ 5,27	R\$ 1.897,20	R\$ 8,79	R\$ 3.164,40	40,05%
----	--------	------	--	----------	----------	--------------	----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.897,20

41	70,00	CX	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, ESSENCIA NEUTRA, 200 GRAMAS, CAIXA COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES CADA.	TRIEX	R\$ 47,14	R\$ 3.299,80	R\$ 57,93	R\$ 4.055,10	18,63%
----	-------	----	--	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 3.299,80

42	148,00	CX	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTO AZUL. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA.	FLASH	R\$ 67,56	R\$ 9.998,88	R\$ 112,54	R\$ 16.655,92	39,97%
----	--------	----	---	-------	-----------	--------------	------------	---------------	--------

EMBALAGEM: CAIXA COM 18
UNIDADES DE 01 KG.

Subtotal Lote R\$ 9.998,88

43	420,00	UNID	SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, COM 90 GRAMAS.	MOTIVOS	R\$ 1,34	R\$ 562,80	R\$ 1,37	R\$ 575,40	2,19%
----	--------	------	---	---------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 562,80

45	366,00	UNID	SABONETE LIQUIDO PH FISIOLÓGICO 800 ML SABONETE LIQUIDO DE PRONTO USO CUIDADOSAMENTE BALANCEADO, QUE PROPORCIONA MACIEZE SEDOSIDADE A PELE, PH FISIOLÓGICO, SEM PRODUTOS QUIMICOS IRRITANTES OU ABRASIVOS, HIDRATANTE, À BASE DE TENSOATIVOSBIODEGRADÁVEIS, EMBALAGEM DE 800ML, TOTALMENTE DESCARTAVEL, PARA USO EM DISPENSADOR TIPO UNIVERSAL. DEMAIS REQUISITOS: -NUMERO DE APLICAÇÕES MÍNIMAS 900 POR REFIL. - NUMERO DE APLICAÇÕES PARA UMA LAVAGEM PERFEITA DAS MÃOS DE NO MÁXIMO 3 APLICAÇÕES, - CONSIDERANDO UMA SUJIDADE MÉDIA. - SOLUBILIDADE NA ÁGUA = 100% -FRAGÂNCIA VOLÁTIL - LAVANDA SUAVE. - FINALIDADE PARA LIMPEZA PERFEITA DAS MÃOS. - VALIDADE MINIMA DE 18 MESES APÓS A ENTREGA. É OBRIGATÓRIO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: A) NUMERO DO LOTE DA EMBALAGEM B) DATA DA FABICAÇÃO C) VALIDADE DO PRODUTO; D) NOME DO FABRICANTE DO PRODUTO. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA.	START	R\$ 6,55	R\$ 2.397,30	R\$ 12,75	R\$ 4.666,50	48,63%
----	--------	------	--	-------	----------	-----------------	-----------	-----------------	--------

Subtotal Lote R\$ 2.397,30

50	18,00	UNID	SACO PLÁSTICO TIPO 1, CÓDIGO PONTAL LS, CLASSE -D- NBR 9191/85, NA COR AZUL, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 80CM DE LARGURA POR 105CM DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MÍNI MA DE 0,012MM POR PAREDE E 0,024MM AS DUAS PAREDES JUNTAS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM PARTES QUEIMADAS OU NÃO SOLDADAS, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O TRANSPORTE. OS SACOS DEVEM RESISTIR A QUEDA LIVRE DE UMA ALTURA DE 1,30 M SEM MATERIAIS CORTANTES OU		R\$ 4.270,50	R\$ 76.869,00	R\$ 4.390,00	R\$ 79.020,00	2,72%
----	-------	------	---	--	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-------

PERFURANTES, NÃO APRESENTANDO PERDA DE CONTEÚDO. APRESENTAR AMOSTRA.

Subtotal Lote R\$ 76.869,00

51	2,00	MI	SACO PLÁSTICO TIPO 1, CÓDIGO LS, CLASSE -D- NBR 9191/85, NA COR AZUL, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 80CM DE LARGURA POR 105CM DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,012MM POR PAREDE E 0,024MM AS DUAS PAREDES JUNTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM PARTES QUEIMADAS OU NÃO SOLDADAS, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O TRANSPORTE. OS SACOS DEVEM RESISTIR A QUEDA LIVRE DE UMA ALTURA DE 1,30 M SEM MATERIAIS CORTANTES OU PERFURANTES, NÃO APRESENTANDO PERDA DE CONTEÚDO. APRESENTAR AMOSTRA. EXCLUSIVO ME/EPP	PONTA	R\$ 4.270,50	R\$ 8.541,00	R\$ 4.390,00	R\$ 8.780,00	2,72%
----	------	----	--	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 8.541,00

52	5,00	MI	SACO PLÁSTICO TIPO 1, CÓDIGO LS, CLASSE -D- NBR 9191/85, NA COR PRETA, PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 80CM DE LARGURA POR 105CM DE COMPRIMENTO E 0,015MM DE ESPESSURA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM PARTES QUEIMADAS OU NÃO SOLDADA, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O TRANSPORTE. OS SACOS DEVEM RESISTIR A QUEDA LIVRE DE UMA ALTURA DE 1,30M SEM MATERIAIS CORTANTES OU PERFURANTES, NÃO APRESENTANDO PERDA DE CONTEÚDO. APRESENTAR AMOSTRA EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP	PONTAL	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.808,00	R\$ 9.040,00	46,90%
----	------	----	---	--------	------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 4.800,00

57	239,00	UNID	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BASE DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 25 CM E 30 CM, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO ENTRE 1,30 M E 1,40 M.	PLASTG	R\$ 5,35	R\$ 1.278,65	R\$ 10,22	R\$ 2.442,58	47,65%
----	--------	------	--	--------	----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.278,65

Subtotal R\$ 168.876,84

Subtotal R\$ 208.499,03

19,00%

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
18	2.798,00	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 28 X 50 CM	FMT	R\$ 1,07	R\$ 2.993,86	R\$ 1,91	R\$ 5.344,18	43,98%
Subtotal Lote R\$ 2.993,86									
31	4.134,00	UNID	PANO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA DE CHÃO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 60 X 85 CM	DIMA	R\$ 2,90	R\$ 11.988,60	R\$ 5,09	R\$ 21.042,06	43,03%
Subtotal Lote R\$ 11.988,60									
Subtotal R\$ 14.982,46								Subtotal R\$ 26.386,24	43,22%

Fornecedor: LM COMERCIO LTDA - 05.788.495/0001-89

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	124,00	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR PERFUMADA, EMBALAGEM COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 750 ML OU SUPERIOR - CX COM 12 UNIDADES	polylar	R\$ 27,41	R\$ 3.398,84	R\$ 46,72	R\$ 5.793,28	41,33%
Subtotal Lote R\$ 3.398,84									
46	586,00	FD	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM, COM NO MÍNIMO 0,07 MM DE ESPESSURA, CONFORME NORMAS DA ABNT; COR PRETA; EMBALADOS EM PACOTES COM 5 (CINCO) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS RESISTENTES, COM 20 PACOTES. APRESENTAR AMOSTRA	PONTAL	R\$ 59,72	R\$ 34.995,92	R\$ 90,33	R\$ 52.933,38	33,89%
Subtotal Lote R\$ 34.995,92									
47	190,00	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 58 CM, COM NO MÍNIMO 0,07 MM DE ESPESSURA, CONFORME NORMAS DA ABNT; COR PRETA, EMBALADOS EM PACOTES COM 20 (VINTE) UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA	PONTAL	R\$ 6,10	R\$ 1.159,00	R\$ 8,10	R\$ 1.539,00	24,69%
Subtotal Lote R\$ 1.159,00									
48	326,00	FD	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM, COM NO MÍNIMO 0,07MM DE ESPESSURA; DE QUALQUER COR, EXCETO BRANCO; (DENTRO DAS NORMAS DA ABNT); EMBALADOS EM PACOTES COM 10 (DEZ) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS RESISTENTES COM 25 PACOTES	PONTAL	R\$ 52,14	R\$ 16.997,64	R\$ 114,33	R\$ 37.271,58	54,40%
Subtotal Lote R\$ 16.997,64									

49	247,00	FD	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM PONTAL CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM, COM NO MÍNIMO 0,07 MM DE ESPESSURA, CONFORME NORMAS DA ABNT; COR PRETA; EMBALADOS EM PACOTES COM 10 (DEZ) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS RESISTENTES, COM 25 PACOTES. APRESENTAR AMOSTRA		R\$ 80,97	R\$ 19.999,59	R\$ 143,00	R\$ 35.321,00	43,38%
					Subtotal Lote R\$ 19.999,59				
					Subtotal R\$ 76.550,99		Subtotal R\$ 132.858,24		42,38%

Fornecedor: METRO COMERCIAL LTDA - 24.899.800/0001-54

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
12	65,00	CX	DETERGENTE CONCENTRADO DE USO GERAL, PH NEUTRO. PRINCIPIO ATIVO: DODECIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO LINEAR. DILUIÇÃO EM ÁGUA ATÉ 1:10, CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. CAIXA COM 4 EMBALAGENS RESISTENTES DE 05 LITROS.	SUPER GLOBAL	R\$ 34,00	R\$ 2.210,00	R\$ 34,75	R\$ 2.258,75	2,16%
					Subtotal Lote R\$ 2.210,00				
16	330,00	FD	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FD C/14 PCTE X 8 UN	SELETO	R\$ 13,23	R\$ 4.365,90	R\$ 20,14	R\$ 6.646,20	34,31%
					Subtotal Lote R\$ 4.365,90				
34	230,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, SEM PIGMENTAÇÃO APARENTE ORIUNDA DA UTILIZAÇÃO DE APARAS DE MATERIAL IMPRESSO, GOFRADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL, ROLO COM 30 METROS, EMBALADO EM PACOTE COM 04 (QUATRO) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS - ME - EPP	OTIMO	R\$ 27,62	R\$ 6.352,60	R\$ 47,84	R\$ 11.003,20	42,27%
					Subtotal Lote R\$ 6.352,60				
35	184,00	PC	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT C/ 02 ROLOS	CLARYS	R\$ 3,52	R\$ 647,68	R\$ 5,79	R\$ 1.065,36	39,21%
					Subtotal Lote R\$ 647,68				
					Subtotal R\$ 13.576,18		Subtotal R\$ 20.973,51		35,27%
					Total Geral R\$ 667.358,45		Total Geral R\$ 985.284,80		32,27%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 26 de Junho de 2017.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE